
9642 Viernes 8 marzo 2002 BOE núm. 58

4705 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento de
«Edafología y Química Agrícola», del Departamento
de Ciencias de la Navegación y de la Tierra, a don
Antonio Paz González.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad por Reso-
lución de 16 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de diciembre), para la provisión de la plaza número 00/060
de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Eda-
fología y Química Agrícola», del Departamento de Ciencias de la
Navegación y de la Tierra de esta Universidad, a favor de don
Antonio Paz González, y una vez que el interesado acreditara los
requisitos a los que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Antonio Paz González Catedrático de Universidad
del área de conocimiento de «Edafología y Química Agrícola», del
Departamento de Ciencias de la Navegación y de la Tierra de
esta Universidad.

A Coruña, 15 de febrero de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

4706 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se
nombra a don Antonio Manuel Martínez González Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria del área de cono-
cimiento de «Teoría de la Señal y Comunicaciones».

En fecha 18 de febrero de 2002 se ha dictado Resolución
R-122/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 29 de marzo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Teoría de la Señal y Comunicaciones», resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Antonio Martínez González, con
documento nacional de identidad 25.415.200-Q, Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento «Teoría de la
Señal y Comunicaciones», con dedicación a tiempo completo y
destino en la Escuela Técnica Superior de Ingeniería de Teleco-
municación, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 18 de febrero de 2002.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.

4707 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don Antonio Ubach Medina Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Literatura
Española».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 5 de abril de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y presentada por el interesado la documen-
tación a que hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),

y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Antonio Ubach Medina Profesor titular de la Universidad Com-
plutense de Madrid del área de conocimiento de «Literatura Espa-
ñola», adscrita al Departamento Filología Española III (Lengua y
Literatura), en virtud del concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Anto-
lín.

4708 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento de
«Economía Aplicada», del Departamento de Economía
Aplicada II, a don José Antonio Seijas Macías.

De conformidad con la propuesta de la Comisión designada
para juzgar el concurso que convocó esta Universidad, por Reso-
lución de 4 de junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 21),
para la provisión de la plaza número 01/014 de Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada»,
del Departamento de Economía Aplicada II de esta Universidad,
a favor de don José Antonio Seijas Macías, y una vez que el inte-
resado acreditara los requisitos a los que alude el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en el uso de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don José Antonio Seijas Macías Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada»,
del Departamento de Economía Aplicada II de esta Universidad.

A Coruña, 19 de febrero de 2002.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

4709 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a doña María Asunción Peral Cerdá Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Óptica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad, de fecha 25 de mayo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de junio), y presentada por la interesada la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María Asunción Peral Cerdá Profesora titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad Complutense de Madrid, del área de cono-
cimiento de «Óptica», adscrita al Departamento de Óptica, en virtud
de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 19 de febrero de 2002.—El Rector, Rafael Puyol Anto-
lín.

4710 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don José de Jesús Osio Barcina Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Química
Orgánica».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los


